
Kære socialdirektør Anette Laigaard 

 

Jeg undrer mig over socialforvaltningens anbefaling til det videre arbejde i CenterNordvest.  

Denne anbefaling er jeg ikke blevet præsenteret for før jeg så den på indstillingen. 

”Forvaltningens anbefalinger til det videre arbejde med scenariet  

Scenariet sikrer både at der sker en faglig udvikling i centret og i byen omkring samvær, netværk 

og aktive borgere og en fortsat tilstedeværelse af trygge væresteder med fokus på socialt samvær. 

Forvaltningen vurderer, at behovet for geografisk spredning er dækket ved ét tilbud i området 

omkring Utterslev, og at det som foreslået i scenariet kan være Mamma Mia. Alternativt kan 

Nordstjernens nuværende adresse i et kulturhus og som nabo til bibliotek fastholdes som rammen 

for et aktivitets- og samværstilbud i Utterslev med fokus på samskabelse, inklusion og relationer i 

lokalsamfundet. Tilbuddet kan fx drives af Mamma Mia i samarbejde med Center Nordvest, hvor 

også FriNova kan indtænkes. Dette er dog en løsning, som hverken Mamma Mia eller 

Nordstjernen har peget på. 

Nordstjernens eksisterende lokaler kan alternativt bruges til Videns-og Kompetencecentret. 

Nordstjernens nuværende samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen bør fastholdes.” 

 

Brugere, medarbejdere og jeg som leder af Mamma Mia har deltaget engageret i den 

samskabelsesproces der har været i bydelen sammen med de øvrige involverede parter. 

Brugerrådet, lederne fra de kommunale aktivitets- og samværstilbud, ledelsen af CenterNordvest 

samt jeg som leder af Mamma Mia lavede på denne baggrund et fælles scenarie, som der blev 

opnået fælles opbakning til, en central pointe i det scenarie er, at det er Mamma Mia der skal 

fortsætte som tilbud i området ved Dortheavej/Utterslev Torv. Dette bliver der nu stillet 

spørgsmålstegn ved samt ved Mamma Mias fremtidige eksistens som selvstændig selvejende 

institution. 

Der er flere steder i ovennævnte anbefaling, der går mod scenariet, når der står at det ”fx” kan 

drives af Mamma Mia, betyder det jo at det også kan drives af andre, og Mamma Mia derved ikke 

eksisterer mere. 

Hvad vil det sige at drive det i ”samarbejde med Center Nordvest” fælles ledelse eller en 
fortsættelse og uddybning af det samarbejde der allerede er? 

Jeg undrer mig over at der står at dette ”er en løsning som hverken Mamma Mia eller 

Nordstjernen har peget på”, da scenariet ikke blev lavet sammen med Nordstjernen men sammen 

med ledelsen af CenterNordvest. Ledelsen af CenterNordvest har overfor mig oplyst at de ikke har 

haft sideløbene forhandlinger med forvaltningen vedr. fremtiden for aktivitets-og 

samværstilbuddene i Nordvest. 

 

Der har været rig lejlighed under processen fra forvaltningens side til at sætte betingelser op som 

scenariet skulle leve op til, så en betingelse om at der skal drives AST fra adressen på 

Birkedommervej/Tomsgårdsvej kunne have været indarbejdet. 

 



Jeg kan oplyse at jeg har bedt om møde med Centerledelsen i CenterNordvest for evt. at kunne få 

afklaret dette, inden socialudvalgsmødet, men de har desværre ikke mulighed for at mødes før 

end på onsdag. 
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Denne email er også blevet sendt til socialudvalget. 


